
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 ноября 2019 года                 с. Филатовка                                             № 150  

О внесении изменений в постановление от 16 декабря 

2016 года № 89 «Об утверждении Положения 

размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым», с учетом изменений от 02 августа 

2017 года № 80, от 27 февраля 2019 года № 30, от 19 

июля 2019 года № 103 

 

В соответствии с Постановлением Совета Министров Республики 

Крым от 19 ноября 2019 года № 648 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 № 402», на 

основании Устава муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 16 декабря 2016 года № 89 «Об утверждении 

Положения размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», с учетом изменений от 02 

августа 2017 года № 80 от 27 февраля 2019 года № 30, от 19 июля 2019 

года № 103 следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению:  

в Разделе IV: 

дополнить пунктом 8 следующего содержания:  

 

«8. Инвалидам и членам семей, имеющим в составе детей-инвалидов, 

зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей на 

территории Республики Крым, места для размещения нестационарных 

торговых объектов могут предоставляться по итогам Конкурса между этими 

хозяйствующими субъектами при условии, что льготное предоставление мест 

предусмотрено муниципальными нормативными правовыми актами. 



При этом по итогам этих Конкурсов с одним участником Конкурса 

может быть заключен один договор на размещение НТО.»    

 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                             Т.Ю. Николаенко 
 


